



## PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

### Informacja o zdarzeniu [Raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b>4569/19</b>			
Rodzaj zdarzenia:	<i>Wypadek</i>			
Data zdarzenia:	<i>04 października 2019 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Chrcynno( EPNC)</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Spadochron Navigator 240</i>			
Dowódca SP:	<i>Skoczek spadochronowy</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	<i>1</i>	-	-
Nadzorujący badanie:	<i>Andrzej Pussak</i>			
Podmiot badający:	<i>Użytkownik</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<i>Informacja o zdarzeniu (Raport)</i>			
Zalecenia:	<b>NIE</b>			
Adresat zaleceń:	<b>NIE DOTYCZY</b>			
Data zakończenia badania:	<i>08 października 2019 r.</i>			

#### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Skok na zadanie AFF-2/II-2. Realizacja zadania w powietrzu przebiegła zgodnie z planem (wykonane dwie symulacje otwarcia spadochronu i obrót w prawo). Otwarcie spadochronu głównego na wysokości 1700 m. Lot na czaszy przebiegł poprawnie, skoczek w fazie lądowania rozłączyła nogi przed przyziemieniem. Po przyjsciu na start spadochronowy nie uskarżała się na żadne dolegliwości. Dopiero po 30 min. zgłosiła ból w lewym stawie skokowym, który po oględzinach okazał się spuchnięty. Skoczek samodzielnie udała się na SOR gdzie stwierdzono dwustronne skręcenie stawów skokowych (lewej i prawej nogi).

**Przyczyna zdarzenia lotniczego:**

**Lądowanie na rozłączone nogi.**

**Okoliczności sprzyjające powstaniu wypadku:**

**Odnowienie starej kontuzji.**

**Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:**

Bezwzględne lądowanie na złączone nogi, zarówno podczas lądowania na kierunku jak i bokiem do wiatru, a także przy zbyt wysokim zahamowaniu spadochronu.

**Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:**

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.**

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	<i>Podpis na oryginale</i>